
العدد )966(السبت)9( حزيران 62007
No. (966)Sat. (9) June

إعلانــات

اعلان رقم )8م(
يسر مجلس محافظة بغداد إعادة اعلان مناقصة تجهيز مقاعد

جلوس
للمدارس الابتدائية والمتوسطة وحسب الشروط والمواصفات
التي يمكن الاطلاع عليها في الوحدة الحسابية لمجلس محافظة
بغداد لقاء مبلغ )000000( مئة الف دينار غير قابل للرد وعلى كافة

الشركات والمكاتب ذات العلاقة تقديم عطاءاتهم داخل ظرف
مغلق ومختوم وعليه كافة المعلومات في موعد اقصاه في أو

قبل الساعة الثانية عشرة من يوم الاربعاء 2007/6/27 وتشمل
الظروف ما يلي:

1-ظرف العرض الفني.
2-ظرف العرض التجاري.

3-ظرف المستمسكات ويشمل:
-صكـاً مصـدقـاً بـقيمـة 3% مـن قيمــة العطـاء مـن مصـرف عـراقي

داخل بغداد وبالدينار العراقي ترفع إلى 5% عند الاحالة.
-وصل شراء المناقصة.

-براءة الذمة من الضريبة نافذة المفعول لغاية 2007 معنونة إلى
مجلس محافظة بغداد.

-هوية غرفة تجارة بغداد درجة ثالثة نافذة المفعول.
-هوية الاحوال المدنية.

-البطاقة التموينية أو بطاقة السكن.
-بالنسبة للشركات الاجنبية تقديم اجازة تأسيس فرع في العراق

مع اجازة ممارسة المهنة من وزارة التجارة.
وسـيهـمل بـشـكل نهــائي أي عـطــاء غيــر مــستــوفٍ للفقــرات اعلاه
والمجلـس غيـر ملــزم بقبـول اوطـأ الـعطــاءات ويتحـمل من تـرسـو

عليه المناقصة اجور نشر الاعلان والمصاريف الاخرى.
مجلس محافظة بغداد

Ministry of water resources
The general directorate for water well drilling

Re-announcement tender for the second time (No. 2/2007)
Supplying (40000) forty thousand meter steel casing pipes

The general directorate for water well drilling (GDWWD), which belongs to the ministry of water resources,
announces and invitation to bid of supplying (40000) forty thousand meter steel casing pipes of well-known ori-
gins according to the conditions and specification, which can obtain from the law department in the GDWWD
head office at al Wazirya behind the jurisdiction institute (Al maahad Al Kadday) for (150000) ID non-

refundable. 
Suppliers, manufacturing companies or its agents and owners of affiliation card to the chamber of trade first
class (valid). Who are willing to participate in the above mentioned tender should submit their offers in two
closed envelops. Written on it, tender name and number. First one is (technical) including technical specification
and the second is (commercial) should contain: priced quantity schedules, bank guarantee letter of certified
cheque and preliminary insurance of (72000 US Dolar) of the tender total value, that valid for (6) months from

tender closing date.
Also it should bear the authorized person name and addressed to the (GDWWD). Classification identity card,
receipt list of buying, list of similar works and taxation receipt letter of (quittance) from the general taxation

board or one of its branches (valid). Authorized person should sign in all pages of the tender. 
Closing date on Monday 25/6/2007 at (12:00) O'clock local time. 

Offers that do not comply with the above mentioned conditions or out of time shall be rejected, the total amount
tender value which are given is considered the finalist prices and not negotiable. 

GDWWD is not obliged to accept the lowest prices. Who wins the a.m. tender, shall bear the advertisement cost. 

Director General 
Address: 
Ministry of water resources 
The General Directorate for water Well drilling 
Baghdad / Al-Wazwriya 
Tel.: 4222021
Email: jawfiya@yahoo.com 
P.O. Box: 3231 Al-Shaab.
www.iraqi-mwr.org

 نعـــــــــــــــــــــــــــــــــي
بسم الله الرحمن الرحيم

)ولا تحسبن الذين قتلوا في سبيل الله أمواتاً بل أحياء عند ربهم يرزقون(
صدق الله العظيم
بمـزيد من الحـزن والأسى وقلـوب راضية بقـضاء الله تعـالى وقـدره.. تنعى وزارة
الـتعـليـم العــالي والـبحـث العلـمي الــدكتــور مـحمــد عــزيــز التــدريــسي في كـليــة
الـفنــون الجمـيلــة جــامعــة البـصــرة.. الــذي طــالـته يــد الغــدر والـظلام، لـتفقــد
الأسـرة الجـامعيـة واحــداً من ابنـائهـا الـنجبـاء الــذين افنـوا حيـاتهم في خـدمـة

العلم والتعليم العالي.
واذ تـدين الـوزارة هـذه الجـريمــة النكـراء، فـانهـا تـؤكـد اصـرار الأسـرة الجــامعيـة
على مـواصلة الـبذل والعـطاء لاعـداد جيل مسـلح بالعلـم والمعرفـة واعلاء شأن
الــوطن.. وتـبتهل إلـى الـعلي القـديـر ان يـتغمــد الفقيـد الغــالي بـواسع رحـمته

ويسكنه فسيح جناته، ويلهم اهله وذويه وزملاءه وطلبته، الصبر والسلوان.
إنا لله وإنا إليه راجعون
وزارة التعليم العالي والبحث العلمي

اعلان مناقصة
رقم 2007/00

تعلـن وزارة البيئة عن اجراء مـناقصة خاصـة لشراء الخرائط الـرقمية لمديـنة بغداد "المرحلـة الاولى" والمنتجة من
القمـر الصنـاعي Quick Bird، فـعلى الـراغبين بـالاشتـراك من الشـركات الـوطنيـة والاجنبيـة ذات الاختـصاص
مـراجعة القسـم القانونـي في مقر الوزارة - الـوزيرية لـشراء الاوراق الخاصـة بالمنـاقصة لقـاء مبلغ قدره )100000(
مائـة الف دينار يـدفع إلى امين الـصندوق غيـر قابل للـرد ويوضع العـطاء في غلاف مختـوم مع كافـة المستمـسكات
يـكتب عليه اسم ورقم المنـاقصة واسم المـشترك الراغـب بالاشتراك وان آخـر موعد لتقـديم العطاءات نهـاية الدوام
الـرسمي ليـوم 2007/7/3 على ان يـوضع العطـاء في استعـلامات مقـر الوزارة المـذكور اعلاه وسـوف يهمل أي عـطاء
غـير مستوف للـشروط القانونيـة وان الوزارة غير ملزمـة بقبول اوطأ العطـاءات ويتحمل من ترسو عـليه المناقصة
اجــور الاعلان وكـافـة مـصـاريـف النـشــر وللاسـتفـســار عن ايــة معلـومـات المــراسلــة عن طـريـق البـريـد الالـكتــروني

 enviro_legel@yahoo.comعلى ان يكون قبل 7 أيام من تاريخ اغلاق المناقصة.
اولاً: المستمسكات المطلوبة:

1-شهادة تأسيس الشركة مصدقة من مسجل الشركات الوطنية بالنسبة للشركات الوطنية.
2-كتاب عدم ممانعة من الهيئة العامة للضرائب معنون إلى وزارة البيئة.

3-تـأمـينــات اوليــة بمبـلغ ستـة ملايـين دينـار علــى شكل صـك مصــدق أو خطــاب ضمـان صــادر من
مصرف عراقي أو كفالة مصرف عراقي.

4-وصل الشراء الخاص بالمناقصة.
ثانياً الملاحظات:

1- على الجهة مقدمة العطاء تحديد المدة اللازمة لتنفيذ العمل.
2-لا يجـوز الحك أو الـشطـب أو التعــديل لأي من فقــرات العطـاء مهمـا كـان نــوعه وإذا رغب مقـدم

العطاء في وضع شروط أو تحفظات يثبت ذلك في طلب مستقل يرفق مع العطاء.
3-يثبت العنوان بشكل تفصيلي الذي يمكن مخاطبته عليه.

4-يكون العطاء نافذاً لمدة 60 يوماً يبدأ من تاريخ غلق المناقصة.
5-تقديم اعمال مماثلة منجزة أو اعمال حالية غير منجزة.

6-للــوزارة الغــاء المنـاقـصـة وعـدم اجــراء المفــاضلـة وحــسب مـقتـضيـات المـصلحــة العـامــة ولا يحق
لمقدمي العطاءات المطالبة بالتعويض جراء ذلك.

نرمين عثمان حسن
وزيرة البيئة

اعلان مناقصة
رقم 2007/00

تعلن وزارة الـبيئـة عن اجـراء منـاقصـة خاصـة بشـراء البـرامجيـات المتخـصصـة في مجـال انجاز مـشروع الخـرائط
الـرقميـة لمـدينـة بغـداد، فعلـى الـراغبين بـالاشتـراك مـن الشـركـات الـوطنيـة والاجـنبيــة ذات الاختصـاص مـراجعـة
القـسم الـقانـوني في مـقر الـوزارة - الوزيـرية لـشراء الاوراق الخـاصة بـالمنـاقصـة لقـاء مبلغ قـدره )25000( خمـسة
وعــشـــرون الف ديـنــار يـــدفع إلــى امـين الـصـنــدوق غـيــر قـــابل للــرد ويـــوضع العـطـــاء في غلاف مخـتـــوم مع كــافــة
المستـمسكات يكتب عليـه اسم ورقم المناقصة واسـم المشترك الراغب بـالاشتراك وان آخر موعـد لتقديم العطاءات
نهـايـة الـدوام الـرسـمي ليـوم 2007/7/1 علـى ان يــوضع العطـاء في صنـدوق العطـاءات في استعلامـات مقـر الـوزارة
المـذكــور اعلاه وســوف يهـمل أي عـطــاء غيـر مــستــوف للـشــروط القـانــونيـة وان الــوزارة غيــر ملـزمـة بـقبـول اوطـأ
العطاءات ويـتحمل من ترسـو عليه المناقـصة اجور الاعلان وكـافة مصـاريف النشـر وللاستفسـار عن اية مـعلومات
المـراسلــة عن طــريق البـريـد الالـكتــروني  enviro_legel@yahoo.comعلــى ان يكــون قبل 7 أيــام من تـاريخ

اغلاق المناقصة.
اولاً: المستمسكات المطلوبة:

1-شهادة تأسيس الشركة مصدقة من مسجل الشركات الوطنية بالنسبة للشركات الوطنية.
2-كتاب عدم ممانعة من الهيئة العامة للضرائب معنون إلى وزارة البيئة.

3-تـأمينـات اوليـة بمبلغ ملـيون ديـنار علـى شكل صك مـصدق أو خـطاب ضـمان صـادر من مـصرف
عراقي أو كفالة مصرف عراقي.

4-وصل الشراء الخاص بالمناقصة.
ثانياً الملاحظات:

1- على الجهة مقدمة العطاء تحديد المدة اللازمة لتنفيذ العمل.
2-لا يجـوز الحـك أو الشـطب أو التعـديل لأي من فقـرات العطـاء مهمـا كـان نـوعه وإذا رغب مقـدم

العطاء في وضع شروط أو تحفظات يثبت ذلك في طلب مستقل يرفق مع العطاء.
3-يثبت العنوان بشكل تفصيلي الذي يمكن مخاطبته عليه.

4-يكون العطاء نافذاً لمدة 60 يوماً يبدأ من تاريخ غلق المناقصة.
5-تقديم اعمال مماثلة منجزة أو اعمال حالية غير منجزة.

6-للــوزارة الغــاء المنـاقـصـة وعـدم اجــراء المفــاضلـة وحــسب مـقتـضيـات المـصلحــة العـامــة ولا يحق
لمقدمي العطاءات المطالبة بالتعويض جراء ذلك.

نرمين عثمان حسن
وزيرة البيئة

وزارة الموارد المائية
المديرية العامة لحفر الآبار المائية

اعادة اعلان للمرة الثانية
مناقصة رقم )2( لسنة 2007

تجهيز انابيب تبطين حديدية بطول )40000( متر
تـعلن المديرية العامة لحفر الآبار المـائية احد تشكيلات وزارة الموارد المائية عـن المناقصة اعلاه تجهيز انابيب تبطين
حـديديـة بطـول )40000( متـر ومن مـناشـئ عالمـية معـروفة بـجودتهـا وبموجـب المواصفـات والشـروط الخاصـة التي
يمكـن الحصـول عليهـا من القـسم القـانـوني في مقـر المـديـريـة الكـائنـة في الـوزيـريـة خلف المعهــد القضـائي لغـرض
شـراء مـسـتنــدات المنـاقـصــة لقـاء مـبلغ قـدره )150000( مـائــة وخمـسـون الـف دينـار عـراقـي غيـر قــابل للــرد فعلـى
الراغبين في المـشاركة من المجهزين والشـركات المصنعة او وكلائها او حـاملي هوية غرفة الـتجارة )درجة اولى( نافذة
تقـديم عطـاءاتهم بظـرفين مغلقين يـدون عليهمـا اسم المنـاقصـة ورقم المنـاقصـة الاول )فني( ويتـضمن المـواصفات
والثـاني )تجاري( ويـتضمن جـدول المناقـصة المـسعر والـتأميـنات الاوليـة بقيـمة )72 ألف( اثـنين وسبعين الف دولار
امـريكي لا غـيرهـا علـى شكل صك مـصدق او خـطاب ضـمان نـافذ لمـدة ستـة اشهـر من تـاريخ غلق المـناقـصة وبـاسم
مقـدم العطاء مـعنوناً الـى المديريـة العامة لحفـر الآبار المائـية مع هويـة التصنيف ووصل الـشراء وقائمـة بالاعمال
المـماثلـة وكتـاب براءة الـذمة مـن الهيئـة العامـة للضـرائب او احـد فروعهـا نافـذة مع وجوب تـوقيع صـاحب العـطاء
علـى جميع صفحـاته ويودع العطـاء في صندوق فتح العـطاء في السـاعة الثـانية عـشرة من يـوم الاثنين الموافق 25/
2007/6 ويهـمل كل عـطــاء غيـر مــستــوفٍ للـشـروط الخـاصـة بــالمنـاقـصـة او يــرد بعــد التــاريخ اعلاه وتعـتبــر اسعـار
العطـاءات المقدمة مـن قبل المقاولين والـشركات المقـاولة اسعاراً نهـائية وغـير قابلـة للتفاوض علمـاً ان المديريـة غير

ملزمة بقبول اوطأ العطاءات سعراً ويتحمل من ترسو عليه المناقصة اجور نشر الاعلان.
المدير العام

www.iraqi-mwr.org
email: waterresmin@yahoo.co.uk 
jawfiya@yahoo.com


